
（大手16社計/単位:百万円）

2021年度数値 2020年度数値 2020年比（％） 2019年比（％） 2021年度数値 2020年度数値 2020年比（％） 2019年比（％） 2021年度数値 2020年度数値 2020年比（％） 2019年比（％）

4月 42,878 38,681 10.8 △ 20.4 54,690 24,384 124.2 △ 35.3 97,569 63,068 54.7 △ 29.5
5月 43,328 39,705 9.1 △ 25.2 46,238 25,886 78.6 △ 43.9 89,567 65,594 36.5 △ 36.2
6月 43,411 44,335 △ 2.1 △ 25.0 51,620 46,120 11.9 △ 34.5 95,031 90,455 5.0 △ 30.5
7月 42,737 43,651 △ 2.1 △ 24.9 57,029 49,946 14.2 △ 30.2 99,767 93,602 6.6 △ 28.0
8月 41,055 43,618 △ 5.9 △ 26.1 49,650 48,643 2.1 △ 40.6 90,705 92,266 △ 1.7 △ 34.8
9月 41,243 42,751 △ 3.5 △ 36.0 49,612 53,355 △ 7.0 △ 38.1 90,855 96,110 △ 5.5 △ 37.1
10月 42,873 43,759 △ 2.0 △ 23.7 60,470 59,419 1.8 △ 19.7 103,344 103,179 0.1 △ 21.4
11月 43,159 43,735 △ 1.3 △ 23.7 64,126 58,228 10.1 △ 20.7 107,285 101,963 5.2 △ 21.9
12月 41,091 39,225 4.8 △ 19.1 68,876 56,678 21.5 △ 18.1 109,968 95,903 14.7 △ 18.5
1月 42,193 41,100 2.6 △ 24.8 56,082 43,586 28.6 △ 28.7 98,275 84,686 16.0 △ 27.1
2月 39,177 39,165 0.0 △ 27.5 47,476 44,737 6.1 △ 31.5 86,654 83,903 3.3 △ 29.7
3月 40,439 40,600 △ 0.4 △ 15.7 64,131 59,147 8.4 16.5 104,571 99,747 4.8 1.6

（注）（一社）日本民営鉄道協会調べ
（注）第２種鉄道事業分、軌道、鋼索鉄道を含む。

（関東9社計）

2021年度数値 2020年度数値 2020年比（％） 2019年比（％） 2021年度数値 2020年度数値 2020年比（％） 2019年比（％） 2021年度数値 2020年度数値 2020年比（％） 2019年比（％）

4月 29,905 27,571 8.4 △ 23.7 38,454 15,978 140.6 △ 31.1 68,359 43,551 56.9 △ 28.0
5月 30,261 28,005 8.0 △ 28.4 33,294 17,192 93.6 △ 38.5 63,556 45,199 40.6 △ 34.1
6月 30,341 31,296 △ 3.1 △ 28.0 36,545 30,998 17.9 △ 30.4 66,887 62,294 7.4 △ 29.3
7月 29,606 30,581 △ 3.2 △ 28.6 39,002 33,455 16.6 △ 28.6 68,608 64,038 7.1 △ 28.6
8月 28,607 30,689 △ 6.8 △ 29.3 33,933 33,614 0.9 △ 38.6 62,540 64,307 △ 2.8 △ 34.7
9月 28,752 29,919 △ 3.9 △ 38.5 34,928 36,431 △ 4.1 △ 34.2 63,681 66,352 △ 4.0 △ 36.2
10月 29,854 30,554 △ 2.3 △ 26.8 41,448 40,429 2.5 △ 17.0 71,303 70,983 0.4 △ 21.4
11月 30,097 30,637 △ 1.8 △ 26.9 43,638 39,395 10.8 △ 18.5 73,736 70,033 5.3 △ 22.1
12月 28,386 27,187 4.4 △ 23.0 46,973 39,291 19.5 △ 15.5 75,359 66,478 13.4 △ 18.5
1月 29,510 28,617 3.1 △ 28.1 38,282 29,370 30.3 △ 26.1 67,793 57,987 16.9 △ 27.0
2月 27,421 27,252 0.6 △ 30.5 33,082 30,769 7.5 △ 28.9 60,504 58,022 4.3 △ 29.6
3月 28,464 28,413 0.2 △ 19.1 43,806 39,682 10.4 17.4 72,270 68,095 6.1 △ 0.3

（注）（一社）日本民営鉄道協会調べ
（注）第２種鉄道事業分、軌道、鋼索鉄道を含む。

（関西5社計）

2021年度数値 2020年度数値 2020年比（％） 2019年比（％） 2021年度数値 2020年度数値 2020年比（％） 2019年比（％） 2021年度数値 2020年度数値 2020年比（％） 2019年比（％）

4月 9,443 8,341 13.2 △ 13.0 12,819 6,758 89.6 △ 44.7 22,262 15,100 47.4 △ 34.6
5月 9,513 8,646 10.0 △ 17.1 10,202 7,000 45.7 △ 55.2 19,715 15,647 26.0 △ 42.4
6月 9,521 9,604 △ 0.9 △ 17.7 12,212 12,289 △ 0.6 △ 42.3 21,734 21,893 △ 0.7 △ 33.6
7月 9,655 9,629 0.2 △ 15.1 14,527 13,379 8.6 △ 33.1 24,183 23,010 5.1 △ 26.9
8月 9,188 9,556 △ 3.9 △ 17.0 12,627 12,371 2.1 △ 43.8 21,815 21,928 △ 0.5 △ 35.0
9月 9,169 9,466 △ 3.2 △ 29.3 11,999 13,773 △ 12.9 △ 44.5 21,168 23,240 △ 8.9 △ 38.8
10月 9,559 9,714 △ 1.6 △ 16.2 15,359 15,421 △ 0.4 △ 24.2 24,918 25,135 △ 0.9 △ 21.4
11月 9,580 9,666 △ 0.9 △ 15.1 16,630 15,304 8.7 △ 24.3 26,210 24,971 5.0 △ 21.2
12月 9,443 8,924 5.8 △ 8.8 17,550 13,946 25.8 △ 22.7 26,994 22,871 18.0 △ 18.3
1月 9,307 9,189 1.3 △ 15.6 14,293 11,521 24.0 △ 33.2 23,600 20,710 13.9 △ 27.3
2月 8,697 8,845 △ 1.7 △ 19.1 11,613 11,309 2.7 △ 36.1 20,311 20,155 0.8 △ 29.8
3月 8,851 8,987 △ 1.5 △ 5.0 16,260 15,626 4.1 14.1 25,112 24,614 2.0 6.6

（注）（一社）日本民営鉄道協会調べ
（注）第２種鉄道事業分、軌道、鋼索鉄道を含む。
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（大手16社計）

（百万円） 前年比（％） 前々年比（％） （百万円） 前年比（％） 前々年比（％） （百万円） 前年比（％） 前々年比（％）

4月 38,681 △28.2 △ 29.7 24,384 △71.2 △ 70.2 63,068 △54.4 △ 53.9
5月 39,705 △31.5 △ 30.9 25,886 △68.6 △ 68.0 65,594 △53.3 △ 52.6
6月 44,335 △23.4 △ 22.1 46,120 △41.5 △ 40.1 90,455 △33.8 △ 32.5
7月 43,651 △23.3 △ 22.4 49,946 △38.9 △ 36.3 93,602 △32.5 △ 30.5
8月 43,618 △21.4 △ 20.2 48,643 △41.8 △ 40.9 92,266 △33.7 △ 32.7
9月 42,751 △33.6 △ 23.4 53,355 △33.4 △ 29.9 96,110 △33.5 △ 27.1
10月 43,759 △22.2 △ 23.0 59,419 △21.1 △ 26.0 103,179 △21.5 △ 24.8
11月 43,735 △22.6 △ 21.5 58,228 △28.0 △ 28.0 101,963 △25.8 △ 25.3
12月 39,225 △22.8 △ 23.4 56,678 △32.6 △ 32.4 95,903 △28.9 △ 29.0
1月 41,100 △ 26.8 △ 25.9 43,586 △ 44.6 △ 43.5 84,686 △ 37.2 △ 36.2
2月 39,165 △ 27.5 △ 26.3 44,737 △ 35.5 △ 38.6 83,903 △ 32.0 △ 33.4
3月 40,600 △ 15.3 △ 25.6 59,147 7.5 △ 32.5 99,747 △ 3.1 △ 29.8

（注）（一社）日本民営鉄道協会調べ
（注）第２種鉄道事業分、軌道、鋼索鉄道を含む。

（関東9社計）

（百万円） 前年比（％） 前々年比（％） （百万円） 前年比（％） 前々年比（％） （百万円） 前年比（％） 前々年比（％）

4月 27,571 △29.6 △ 31.2 15,978 △71.4 △ 70.4 43,551 △54.1 △ 53.7
5月 28,005 △33.8 △ 33.1 17,192 △68.2 △ 68.0 45,199 △53.1 △ 52.7
6月 31,296 △25.7 △ 24.3 30,998 △41.0 △ 40.0 62,294 △34.2 △ 33.0
7月 30,581 △26.2 △ 25.3 33,455 △38.7 △ 36.4 64,038 △33.3 △ 31.5
8月 30,689 △24.2 △ 22.9 33,614 △39.2 △ 38.0 64,307 △32.8 △ 31.6
9月 29,919 △36.0 △ 26.4 36,431 △31.4 △ 29.2 66,352 △33.5 △ 27.9
10月 30,554 △25.1 △ 26.3 40,429 △19.0 △ 24.9 70,983 △21.8 △ 25.5
11月 30,637 △25.6 △ 24.5 39,395 △26.4 △ 26.4 70,033 △26.1 △ 25.6
12月 27,187 △26.2 △ 26.8 39,291 △29.3 △ 29.4 66,478 △28.1 △ 28.3
1月 28,617 △ 30.3 △ 29.4 29,370 △ 43.3 △ 42.2 57,987 △ 37.6 △ 36.5
2月 27,252 △ 30.9 △ 29.8 30,769 △ 33.9 △ 36.6 58,022 △ 32.5 △ 33.6
3月 28,413 △ 19.3 △ 28.9 39,682 6.3 △ 31.5 68,095 △ 6.1 △ 30.4

（注）（一社）日本民営鉄道協会調べ
（注）第２種鉄道事業分、軌道、鋼索鉄道を含む。

（関西5社計）

（百万円） 前年比（％） 前々年比（％） （百万円） 前年比（％） 前々年比（％） （百万円） 前年比（％） 前々年比（％）

4月 8,341 △23.2 △ 24.2 6,758 △70.8 △ 69.9 15,100 △55.6 △ 54.8
5月 8,646 △24.7 △ 24.8 7,000 △69.2 △ 68.1 15,647 △54.3 △ 53.2
6月 9,604 △16.9 △ 16.3 12,289 △41.9 △ 39.7 21,893 △33.1 △ 31.3
7月 9,629 △15.3 △ 14.7 13,379 △38.4 △ 35.3 23,010 △30.5 △ 28.0
8月 9,556 △13.7 △ 12.8 12,371 △44.9 △ 44.9 21,928 △34.6 △ 34.4
9月 9,466 △27.0 △ 15.1 13,773 △36.3 △ 29.7 23,240 △32.8 △ 24.4
10月 9,714 △14.9 △ 14.3 15,421 △23.9 △ 27.7 25,135 △20.7 △ 23.0
11月 9,666 △14.4 △ 13.5 15,304 △30.3 △ 30.6 24,971 △24.9 △ 24.9
12月 8,924 △13.8 △ 14.6 13,946 △38.6 △ 38.5 22,871 △30.8 △ 31.0
1月 9,189 △ 16.7 △ 16.0 11,521 △ 46.2 △ 45.7 20,710 △ 36.2 △ 35.6
2月 8,845 △ 17.7 △ 16.2 11,309 △ 37.8 △ 41.9 20,155 △ 30.3 △ 32.8
3月 8,987 △ 3.5 △ 15.6 15,626 9.7 △ 34.1 24,614 4.5 △ 28.3

（注）（一社）日本民営鉄道協会調べ
（注）第２種鉄道事業分、軌道、鋼索鉄道を含む。

定期 定期外 定期・定期外計

2020年度　旅客収入

定期 定期外 定期・定期外計

定期 定期外 定期・定期外計


